
Deliberazione della Giunta Comunale n.  55  del 05/05/2008 
 
 
  
OGGETTO:  APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE DI TIRO CINIO 

FORMATIVO CON IL CENTRO PER L’IMPIEGO DI PINEROLO. 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
SENTITA la Relazione del Sindaco;     
 
DATO ATTO che un cittadino residente nel Comune di Bricherasio nel corso degli 

anni ha svolto diversi tirocini formativi proposti dal C.I.S.S. di Pinerolo; 
 
RAVVISATA l’opportunità di realizzare direttamente un tirocinio di formazione e 

di orientamento; 
 
CONSIDERATO che tale progetto prevede l’opportunità di offrire al tirocinante 

una esperienza per prevenire una situazione di marginalità sociale e povertà; 
 
VISTA la proposta di convenzione di tirocinio di formazione e di orientamento 

predisposta dal Centro per l’Impiego di Pinerolo al fine di poter offrire una opportunità 
lavorativa a persona residente nel Comune ed attualmente non occupata; 

 
VISTO il progetto formativo che il Servizio Tecnico Comunale ha predisposto per il 

tirocinante sulla base di un periodo lavorativo di mesi tre con decorrenza 12.05.2008; 
 
CONSIDERATO che il  Comune assume, con la stipula della Convenzione, di 

erogare al tirocinante il compenso lordo di € 500,00 (cinquecento/00) mensili, al fronte di 
prestazione lavorativa di 30 ore settimanali da effettuarsi su 6 giorni lavorativa; 

 
DATO ATTO che le spese assicurative per gli infortuni sul lavoro e per la 

responsabilità civile sono coperte dalla polizza INAIL (Posizione n. 32011918) e ZURICH 
Insurance Company (n. 310A7369); 

 
CONSIDERATO che il tirocinio verrà seguito e verificato dal tutore aziendale 

rappresentato dal Responsabile dei Servizi Tecnici del Comune; 
 
RITENUTO per tutto quanto premesso di dover procedere l’approvazione della 

proposta di Convenzione di tirocinio con l’annesso progetto formativo e di orientamento; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 
accertato e proclamato dal Presidente 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare la bozza di Convenzione di tirocinio di formazione e di 

orientamento ed il relativo progetto individuale specifico, tra il Centro per 
l’Impiego di Pinerolo ed il Comune di Bricherasio, che si allegano al presente 
verbale per costituirne parte integrale e  sostanziale; 
 

2) di dare atto che al tirocinante verrà erogato un compenso mensile lordo di € 
500,00 (cinquecento/00) a fronte di prestazione lavorativa di 30 ore settimanali 
da effettuarsi su 6 giorni lavorativi, secondo l’orario indicato in convenzione, 
decorrenti dal 12.05.2008 al 11.08.2008; 
 

3) di demandare agli uffici competenti la predisposizione degli atti conseguenti; 
 
  

 
Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  
 
 
 
 
RR/ra/BA/cl 


